

**Sprawozdanie z pracy**  
**Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska**  
**i Przestrzegania Prawa za 2020 rok.**

Posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa odbywały się zgodnie z planem pracy Komisji Rady, zatwierdzonym uchwałą Nr XV/170/2019 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 30 grudnia 2019r.

Komisja odbyła 11 posiedzeń. Na każdym posiedzeniu omawiano tematy zgodnie z planem pracy komisji, jak również opiniowano projekty uchwał oraz omawiano tematykę sesyjną.

Tematyką wiodącą na posiedzeniach komisji była organizacja ruchu drogowego w Gminie Opoczno. Odbyła się szeroka dyskusja w zakresie potrzeb miejskich – małej infrastruktury usytuowanej na terenie Gminy Opoczno (ławki, słupy ogłoszeniowe, tablice z nazwami ulic). Poruszono temat wydatków i wpływów w Straży Miejskiej. Podczas komisji wyjazdowej radni wizytowali oczyszczalnię ścieków pod kątem prawidłowości prowadzenia procesów oczyszczania ścieków, przestrzegania przepisów prawa i ochrony środowiska. Komisja zapoznała się z pracą Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalni Ścieków. Ponadto komisja zapoznała się z informacją na temat środków pozyskanych w projektach realizowanych bądź zrealizowanych przez zespół ds. Funduszy Europejskich w 2019r. oraz wnioskach złożonych na 2020r. Komisja analizowała stan obiektów sportowych na terenie Gminy Opoczno oraz trwające prace remontowo naprawcze na poszczególnych obiektach sportowych. Szeroko dyskutowano na temat cmentarzy komunalnych, których prowadzenie stanowi zadanie własne gminy.

W okresie sprawozdawczym komisja zapoznała się ze sprawozdaniem Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za I półrocze 2020r. oraz omówiła i przeanalizowała potrzeby oraz koszty świetlic wiejskich. Komisja otrzymała informację oraz toczyła dyskusję na temat mieszkaniowego zasobu gminy, komunalnych lokali użytkowych (sprzedaż, najem, zaległości czynszowe, analiza stanu technicznego) wraz z realizacją polityki mieszkaniowej miasta i dodatkami mieszkaniowymi za okres ostatnich pięciu lat. Na poszczególnych posiedzeniach komisji radni zapoznawali się ze sprawozdaniami finansowymi spółek gminnych. Komisja toczyła szeroką dyskusję dotyczącą drogi dojazdowej do ogródków działkowych „Błonie” przy ul. Kuligowskiej.

Reasumując, zatwierdzony przez Radę Miejską plan pracy komisji na rok 2020 został zrealizowany. Wszelkie wnioski i uwagi wypracowane i zgłaszane przez członków Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa były głosowane oraz na bieżąco przekazywane do Pana Burmistrza.

**Przewodniczący Komisji**

**Andrzej Rożenek**